



Xylem Water Solutions Denmark ApS

Ejby Industrivej 60
2600 Glostrup
CVR No. 11945317

Annual report 2023

The Annual General Meeting adopted the annual
report on 04.07.2024

Tim Rindsig
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2023	9
Balance sheet at 31.12.2023	10
Statement of changes in equity for 2023	12
Notes	13
Accounting policies	16

Entity details

Entity

Xylem Water Solutions Denmark ApS
Ejby Industrivej 60
2600 Glostrup

Business Registration No.: 11945317
Registered office: Glostrup
Financial year: 01.01.2023 - 31.12.2023

Board of Directors

Tim Rindsig
Marianne Kjær Andersen
Michael Sommer Hansen
Morten Rosford Tranberg

Executive Board

Tim Rindsig

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 Copenhagen S

Management commentary

Financial highlights

	2023	2022	2021	2020	2019
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	99,845	46,297	41,686	38,644	44,350
Operating profit/loss	33,766	6,765	6,872	6,751	7,960
Net financials	(6,283)	(135)	(24)	(47)	(71)
Profit/loss for the year	21,833	5,179	5,071	5,320	6,120
Total assets	157,127	86,398	87,893	75,035	69,911
Investments in property, plant and equipment	14,286	4,417	842	971	237
Equity	13,955	25,012	23,833	22,762	21,450
Ratios					
Return on equity (%)	112.06	21.21	21.77	24.07	31.57
Equity ratio (%)	8.88	28.95	27.12	30.34	30.68

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Primary activities

The Company is responsible for marketing, sales and servicing of Xylem products and solutions for the handling of liquids to the Danish market.

Development in activities and finances

The Company's gross profit has increased to DKK 99,845k and the operating profit has increased to DKK 33.766k.

On 1 July 2023 the entity has merged with the group companies MJK Automation ApS and Xylem Denmark Holding ApS with Xylem Water Solutions ApS as the surviving entity. In the annual report the merger has been incorporated with effect from 1 January 2023 resulting in a merger effect recognised into equity of DKK 32,890 (loss).

A gain from sale of assets of DKK 19,1 million related to discontinuing activities in Denmark has been recognised in 2023 increasing the result compared to last year.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

A profit of DKK 21.833 k (2022: DKK 5.179k) was in line with Management's expectations.

Uncertainty relating to recognition and measurement

No material uncertainties have been found to exist in the financial statement of 2023.

Unusual circumstances affecting recognition and measurement

No unusual circumstances have been found to exist in the financial statements for 2023.

Outlook

The Company expects an increase in both revenue and order intake in 2024 of 5-7% primarily in new areas such as construction and industry.

Environmental performance

The Company participates in the Xylem Group's extensive environmental, safety and health programme.

Events after the balance sheet date

As of July the 4 July 2024 the parent has contributed DKK 30 million into the Company as Equity to secure a solid equity rate.

No other events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2023

	Notes	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Gross profit/loss		99,845	46,297
Distribution costs		(42,792)	(31,478)
Administrative expenses		(23,287)	(8,054)
Operating profit/loss		33,766	6,765
Other financial income		658	18
Financial expenses from group enterprises		(6,132)	(141)
Other financial expenses		(809)	(12)
Profit/loss before tax		27,483	6,630
Tax on profit/loss for the year	3	(5,650)	(1,451)
Profit/loss for the year	4	21,833	5,179

Balance sheet at 31.12.2023

Assets

	Notes	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Plant and machinery		766	931
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,986	409
Leasehold improvements		2,822	240
Property, plant and equipment in progress		857	4,125
Property, plant and equipment	5	6,431	5,705
Deferred tax	6	449	240
Financial assets		449	240
Fixed assets		6,880	5,945
Raw materials and consumables		15,619	16,500
Inventories		15,619	16,500
Trade receivables		75,339	54,104
Contract work in progress		902	970
Receivables from group enterprises		41,386	0
Other receivables		13,994	1,824
Tax receivable		0	264
Prepayments	7	684	365
Receivables		132,305	57,527
Cash		2,323	6,426
Current assets		150,247	80,453
Assets		157,127	86,398

Equity and liabilities

	Notes	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Contributed capital		6,000	6,000
Retained earnings		7,955	19,012
Equity		13,955	25,012
Other provisions	8	1,945	1,678
Provisions		1,945	1,678
Payables to group enterprises	9	76,373	0
Non-current liabilities other than provisions		76,373	0
Prepayments received from customers		250	3,606
Trade payables		19,414	18,723
Payables to group enterprises		2,527	16,256
Tax payable		4,737	0
Other payables	10	37,926	21,123
Current liabilities other than provisions		64,854	59,708
Liabilities other than provisions		141,227	59,708
Equity and liabilities		157,127	86,398
Events after the balance sheet date	1		
Staff costs	2		
Unrecognised rental and lease commitments	11		
Related parties with controlling interest	12		
Non-arm's length related party transactions	13		
Group relations	14		

Statement of changes in equity for 2023

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	6,000	19,012	25,012
Effect of mergers and business combinations	0	(32,890)	(32,890)
Profit/loss for the year	0	21,833	21,833
Equity end of year	6,000	7,955	13,955

As of July the 4 July 2024 the parent has contributed DKK 30 million into the Company as Equity to secure a solid equity rate.skrivelse af eventuelle særlige forhold

Notes

1 Events after the balance sheet date

As of July the 4 July 2024 the parent has contributed DKK 30 million into the Company as Equity to secure a solid equity rate.

2 Staff costs

	2023	2022
	DKK'000	DKK'000
Wages and salaries	106,923	65,042
Pension costs	9,622	6,243
Other social security costs	1,178	1,025
	117,723	72,310
Average number of full-time employees	164	109

Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B (3) of the Danish Financial Statements Act.

3 Tax on profit/loss for the year

	2023	2022
	DKK'000	DKK'000
Current tax	5,794	1,597
Change in deferred tax	33	114
Adjustment concerning previous years	(177)	(260)
	5,650	1,451

4 Proposed distribution of profit and loss

	2023	2022
	DKK'000	DKK'000
Retained earnings	21,833	5,179
	21,833	5,179

5 Property, plant and equipment

	Plant and machinery DKK'000	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000	Leasehold improvements DKK'000	Property, plant and equipment in progress DKK'000
Cost beginning of year	2,824	5,544	3,770	4,125
Addition through business combinations etc	0	9,858	0	0
Additions	134	1,121	3,173	0
Disposals	0	(1,173)	0	(3,268)
Cost end of year	2,958	15,350	6,943	857
Depreciation and impairment losses beginning of year	(1,893)	(5,133)	(3,530)	0
Addition through business combinations etc	0	(6,828)	0	0
Depreciation for the year	(299)	(2,079)	(591)	0
Reversal regarding disposals	0	676	0	0
Depreciation and impairment losses end of year	(2,192)	(13,364)	(4,121)	0
Carrying amount end of year	766	1,986	2,822	857

6 Deferred tax

	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Changes during the year		
Beginning of year	240	126
Recognised in the income statement	33	114
Additions from merger	176	0
End of year	449	240

Deferred tax assets

Deferred tax relates to property, plant & equipment and receivables.

7 Prepayments

Prepayments represent prepaid expenses.

8 Other provisions

Other provisions comprise anticipated warranty commitments.

9 Payables to group enterprises

Long-term payables to group enterprises relate to a loan with the group related entity Xylem Industries Sarl. Xylem Industries Sarl, granted a loan of originally DKK 74,2 million to Xylem Denmark Holdings ApS to finance the acquisition of MJK Automation ApS. The Loan has been extended in 2022 and falls due on 13 July 2027. After the merger between Xylem Water Solutions Denmark ApS, MJK Automation ApS and Xylem Denmark Holding ApS on 1 July 2023 with Xylem Water Solutions as the surviving entity, the company has taken over the loan granted from Xylem Industries Sarl.

10 Other payables

	2023	2022
	DKK'000	DKK'000
VAT and duties	10,840	9,137
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	7,196	5,843
Holiday pay obligation	4,303	2,940
Other costs payable	15,587	3,203
	37,926	21,123

11 Unrecognised rental and lease commitments

The Company has rental obligations covering different periods up until 2026. Rental obligations total DKK 4.231k (2022: DKK 5,286k). The Company has operating lease commitments covering different periods up until 2026. Lease commitments total DKK 18,150k (2022: DKK 12,487k)

12 Related parties with controlling interest

The following parties have a controlling interest in Xylem Water Solutions Denmark ApS:

Xylem Luxembourg 1 (Sarl), Luxembourg, 100% ownership, is owned by:

Xylem Water Systems International Inc. (US), 100% ownership, is owned by;

Xylem Delaware Inc., (US), 100% ownership, is owned by:

Xylem Inc., 301 Water Street SE, Washington, DC 20003, USA, 100% ownership.

13 Non-arm's length related party transactions

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are to be disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

14 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Xylem Inc., 301 Water Street SE, Washington, DC 20003, USA

Copies of the consolidated financial statements of Xylem Inc. are available from www.xyleminc.com.
